
- 1 - 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 
Istituto Comprensivo Statale “D. ALIGHIERI” 

Via Giovanni XXIII, 14 – 20090 OPERA (MI) - Tel. 02 57600719 
CM: MIIC87700C - e-mail: MIIC87700C@istruzione.it - pec: MIIC87700C@pec.istruzione.it  

C.F. 80149170153 - IPA: istsc_miic87700c - CODICE UNIVOCO: UFJUJE- sito: www.icopera.edu.it 

PROT. E DATA (VEDI SEGNATURA) 
 

Determina per l’indizione di procedura aperta, ai sensi dell’ex art. 60, del D.Lgs n. 50/2016, per 

rinnovo convenzione servizio di cassa quadriennio 01/01/2020 – 31/12/2023 per un importo a base 

d’asta pari a € 850,00 IVA esclusa ANNUI PER LA DURATA DI UN QUADRIENNIO, con 

aggiudicazione mediante offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del minor prezzo ai 

sensi dell’art. 95, comma 4 del D.Lgs 50/2016.   

CIG Z112B05D4A 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 20, commi 3 e 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, avente ad oggetto il “ Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 

143, della legge n. 107 del 13 luglio 2015;  

VISTO   il D.Lgs n. 50 del 18/04/2016, recante “Codice dei contratti pubblici”, come modificato del D.Lgs  n. 

56, del 19/04/2017 (cd. Correttivo);  

VISTO   il nuovo schema di convenzione di cassa e i nuovi schemi di atti di gara trasmessi dal  M.I.U.R. con nota  

prot. n. 24078, del 30/11/2018;  

CONSIDERATO che questa Istituzione Scolastica ha la necessità di affidare il servizio di cassa per la durata di 

anni 4 (quattro) a decorrere dall’01/01/2020 e fino al 31/12/2023;  

VERIFICATO che la Consip S.P.A., società concessionaria del Ministero dell’Economia e Finanza per i servizi 

informativi pubblici,  per la stessa tipologia di servizi richiesti dall’Istituto non offre alcuna convenzione;   

CONSIDERATO che questo Istituto in data 08/11/2019 prot. n° 6134 ha indetto una manifestazione di 

interesse per l’affidamento del servizio di cassa per il quadriennio 2020-2023 

VERIFICATO che alla data di scadenza indicata è pervenuta un’unica manifestazione di interesse da 

parte di: INTESA SAN PAOLO S.p.A.  Filiale Imprese Milano Città Centro – 07304 

    

   DETERMINA 

• di autorizzare, ai sensi dell’ex art. 61 del D.Lgs 50/2016, l’indizione della procedura di gara ristretta per 

l’affidamento dei servizi aventi ad oggetto la stipula della convenzione per la gestione del Servizio di 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALIGHIERI - C.F. 80149170153 C.M. MIIC87700C - AOO01 - I.C. OPERA

Prot. 0006641/U del 06/12/2019 09:28:14
VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili

mailto:@istruzione.it%20-%20pec:
mailto:@istruzione.it%20-%20pec:


- 2 - 

 

Cassa dell’Istituto per il quadriennio 01/01/2020 – 31/12/2023, con un prezzo a base d’asta di € 3.400,00 

IVA esclusa ( € 850,00 all’anno);  

di invitare la Banca INTESASANPAOLO Filiale Imprese Milano Città Centro – 07304 , unica 

società che ha inviato la manifestazione di interesse. 

• di adottare, ai fini della selezione dell’offerta migliore, il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa sulla base del minor prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 4 del D.Lgs 50/2016 

• di individuare, ai sensi dell’art.31 del D.Lgs n. 50/2016, il Dirigente Scolastico pro tempore Responsabile 

Unico del Procedimento;  

• che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza; corredata dai seguenti documenti:  

1. Lettera invito 

2. Allegato 1 – Capitolato tecnico 

3. Allegato 2 – Schema dichiarazione sostitutiva 

4. Allegato 3 - Schema dichiarazione sostitutiva sub app 

5. Allegato 4 – Schema di offerta economica 

6. Allegato 5 – Schema di convenzione 

• di pubblicare il bando di gara con i relativi allegati sull’Albo On line e Sito Web dell’Istituzione Scolastica  

• di approvare la clausola inserita nel bando di procedere all’aggiudicazione anche nel caso di presentazione 

di un’unica offerta, purché ritenuta valida e congrua.  

• di nominare responsabile del procedimento amministrativo il Direttore dei Servizi Generali ed 

Amministrativi dell’Istituto dott.ssa DI GIORNO CARMEN.   

Opera, 05 DICEMBRE 2019  

 

 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

 Eleonora Coppola 
  

ISTITUTO COMPRENSIVO ALIGHIERI - C.F. 80149170153 C.M. MIIC87700C - AOO01 - I.C. OPERA

Prot. 0006641/U del 06/12/2019 09:28:14
VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili


		2019-12-06T16:26:17+0100
	COPPOLA ELEONORA




